ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 05/12/2025; 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 05/12/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://bllcompras.com/ 

CUSTO ESTIMADO: R$ 5.253.158,17 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e três mil, cento e 

cinquenta e oito reais e dezessete centavos); 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é o registro de preços visando a aquisição de material de 
limpeza, higiene pessoal e outros utensílios para diversas secretarias, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Anexo I – Termo de Referência.

[...]

Disposta em embalagem 

plástica - embalagem individual. 

VASSOURA TIPO CAIPIRA: 

propriedades mínimas: cepa em palha, 

com cerdas de palha, tipo 5 fios e 

amarração com arame, cabo de 

madeira medindo 120 cm. 

UN 1.280 R$ 36,65 R$ 46.907,73 

CUSTO ESTIMADO: R$ 5.253.158,17 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e três mil, cento e 

cinquenta e oito reais e dezessete centavos); 

4. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 

4.1 – A entrega dos produtos deverá ser realizada nos endereços conforme quadro abaixo e 

será de acordo com a solicitação do departamento/secretaria, ficando responsáveis pelo 

recebimento e conferência dos produtos, os seguintes servidores: